

Kronika miejscowa i zagraniczna.

W nocy 26 sierpnia, jak donosi Gaz. Lwowska, skradziono jakiemuś generałowi rosyjskiemu w pobliżu Gajów pod Winnikami wszystkie jego rzeczy...

Nadestane. Otrzymałmy następujący list: Szanowny panie Redaktorze! W dołączeniu mam zaszczyt przesyłać Panu kopię listu, który dnia 25go b. m. wystosowałem do Redakcji Przeglądu.

Wiedząc jak bardzo dziennik Czas jest w kraju rozpowszechnionym, proszę Pana, żebyś to sprostowanie i w jego kolumnach umieścić raczył.

Nie wchodzić zupełnie w polemikę co do treści artykułu, opartej na danych niedokładnych a nawet nieprawdziwych i wypowiedzianej w sposób dość kamienny...

Przeto oświadczam co następuje: Nie na mnie cięży wina, że mnie odebrano jak się autor wyraża „kuratory”. Odebrańcy administracji z ręk moich w taki sposób jak to nastąpiło, uważałem i uważam do dziś...

Wskutek wezwania rządu, po spólnych naradach z członkami Rady nadzorczej porozumiewamy się co do punktów między nami spornych, przedłożyłem projekt instrukcji dla Rady nadzorczej i kuratora, dnia 7 września 1863r. Wydziałowi krajowemu, który dnia 23 października 1863, projekt ten przedłożył c. k. Namiestnictwu celem uzyskania dalszego zatwierdzenia ministerjalnego.

Jak tylko wezwany do tego będę przez odpowiedzialną władzę, niezwłocznie stanę we Lwowie celnym objęcia administracji.

W Wiedniu bawię jako wiceprezes Rady nadzorczej kolei Karola-Ludwika, i kolei czernowieckiej, i gdybym z tego powodu, mimo tak sławnych komunikacji, nie mógł zadość uczynić obowiązkom kuratora zakładów hr. Skarbka, pozostawiłbym odpowiednie kroki, żeby na moim oddaleniu nie cierpiała sprawa fundacyi.

Przyjechali do Krakowa od 29 do 30 sierpnia. HOTEL DREZDEŃSKI: Hr. Skorowski z rodziną, właśc. dóbr z Poznania, Halina Makomaska, właśc. d. z Posańskiego, Gustaw Romer, akademik z Heidelbergu, Franciscus Rybicki, właśc. d. z Galicji.

TREŚĆ OBWIESZCZEŃ URZĘDOWYCH w Krakowie Złog i Gaz. Lwowskiej. Zawiadomienia: Namiestnictwo galic. o dozwoleniu przez ministerstwo stanu udzielenia 3 pedagogicznych stypendiów po 100 zlr., dla kandydatów nancyzelskich szkół niższych realnych...

Licytacje: W d. 14 września, 14 października i 18 listopada sprzedaż realności pod l. 318 w Choczworkowice, cena 540 zlr. W d. 11 września, 14 października i 18 listopada sprzedaż realności pod l. 233 w Bolchowice, cena wyw. 1,017 zlr.

Zawiezania: Sąd obw. sąnoki Simeona Menaucha z Lunny, Jana Sadowskiego z Żernicy wyższej, Szygę Katsa, Issaka Daxa, Leibe Spatza, Mendla Kopfa, Majera Rahnera, Schölmę Grablęra z Dobromiła, Teiła Tassa z Dubiecka, Dawida Zuckermanna z Dynowa, do powrotu w ciągu 6 miesięcy.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Kraków 30go sierpnia. Dowóz na Baranie był znacznie liczniejszy wczoraj, niż ubiegłych tygodni. Przywiezione próbki pszenicy tegorocznej były tak rozmaite, że z obawą nięjaką przystępowały kupcy tejże do zawierania układów na dostawę...

W Krakowie był miejscowy handel bez ożywienia. Ceny żyta obniżyły się; za pszenicę można było wprawdzie zeszytygodniową cenę otrzymać, ale poszukiwania nie było tak natężonego...

Lwów 24 sierpnia. W ciągu ubiegłego tygodnia ruch w handlu zbożowym ograniczył się znowu na konsumpcyjną miejscową, a że dowóz zbiorów tegorocznych na targowice jest jeszcze bardzo mały, nie było w kupnie wyboru, przeto kupujący poprzestawali na pokryciu najniezbędniejszej potrzeby, oczekując większego dowozu...

Wiedź 25 sierpnia 1865. Karol książę Jabłonowski. Dziennik pański Przegląd, zawiera w numerach 69 i 70 artykuł „o teatrze niemieckim we Lwowie” wedle którego „cała wina obecnego stanu fundacyi hr. Skarbka cięży wyłącznie na mnie”.

Przebieg choroby w ciągu tygodnia: pszenicy lastów 1,535, żyta 606, rzepaku 37 1/2, siemienia lnianego 8 lastów. Makut fantów 630, kopni 357 centarów.

Tegoroczny handel wełną jakkolwiek w ostatnich czasach znacznie ożywiony, nie wykazuje tego roku w sprzedaży tak wielkich partij jak w roku przeszłym. W tygodniu ubiegłym wywieziono 723 cet. do Bilska, małą partycę do Wiednia, 317 cet. do Borna, 1,193 cet. do Wrocławia...

Ceny zbożowe na targach Galicji zachodniej w dniach 20—25 sierpnia.

Table with 4 columns: location (Lwów, Peszt, Berno, Wiedź, Tryest), and rows for different types of grain (za korzec: pszenicy, żyta, jęczm. owsa) with prices listed.

Gdańsk 26 sierpnia. Na giełdzie tutejszej pokup dobry, ruch bardzo ożywiony. Były dni w tym tygodniu, gdzie po 1,000 lastów dziennie z rąk do rąk przechodziło. Na targu czwartkowym podnosili się ceny o 5—10 guldénów na łasztce...

Wrocław 28 sierpnia. Płacono za szefel pruski (—0.446935 korca naszego): pszenicy białej... sgr. 71—76, 69, 63—66, 61—64...

Wrocław 28 sierpnia. Płacono za szefel pruski (—0.446935 korca naszego): pszenicy białej... sgr. 71—76, 69, 63—66, 61—64, 54—55, 53, 51—52, 49—41, 39, 36—37, 26—28, 25, 23—24, 63—66, 60, 54—55, 217, 210, 205 sgr, 260, 250, 245 „, 275, 265 „

Toruń przebyło w ciągu tygodnia: pszenicy lastów 1,535, żyta 606, rzepaku 37 1/2, siemienia lnianego 8 lastów.

Monachium 29 sierpnia. Bayerische Ztg zaprzecza doniesieniu, jakoby w skutek umowy w Gastein państwa średnie cofnęły swój wniosek przedłożony w Bundestagu.

Przebieg choroby w ciągu tygodnia.

Depeze telegraficzne.

Monachium 29 sierpnia. Bayerische Ztg zaprzecza doniesieniu, jakoby w skutek umowy w Gastein państwa średnie cofnęły swój wniosek przedłożony w Bundestagu.

Altona 28 sierpnia wieczór (Börs. Ztg.) Mercury donosi z miasta Sleszwiku, że rząd księstwa ten postanowił i że hr. Zedlitz sprawować będzie obok generała Mauteuffla urząd gubernatora cywilnego...

Paryż 29 sierpnia. Monitor donosi: Księżniczka Anna Murat prawie zupełnie wyzdrowiała. Stan innych osób ranoichych w Neuchâtel polepszył się.

Londyn 29 sierpnia. Rzeczypospolite południowej Ameryki San Salvador, Boliwja, Peru, Equador, Chili i Wenezuela zawarły między sobą przymierze zaczepne i odporne przeciw wszelkiemu mieszaniu się Europy.

Nowy Jork 18 sierpnia. (N. fr. Fr.) Rząd związkowy zostawił tylko 10,000 żołnierzy nad Rio Grande, a 65,000 będą odbywać ćwiczenia w Texas. Napoleon III miał zobowiązać się, iż odwoła wojska swoje z Meksyku...

Nowy Jork 19 sierpnia rano. Komisja konwencyi kraju Mississippi w sprawozdaniu swoim przyjumie znieścienia niewoli i wyzwa do kroków na korzyść Jeffersona Davisa.

Z Warszawy nie ma nic ważnego o pobycie W. Ks. Mikołaja przez rządowych opisów parad, obozów, teatrów, obiadów, iluminacyj, a nawet z temi opisaniami miejscowe dzienniki muszą się wstrzymać aż do urzędowego sprawozdania w Dz. Warszawskim...

Szczególniejsza rzecz, iż w chwili gdy Austria i Prusy w największej z sobą stoją zgodzie, rząd bawarski występuje z obroną br. księcia Augustenburskiego, za którym się ujawnia w Bundestagu. Zapewne, że ta śmiałość nie idzie dalej, jak do ocalenia pozorów.

W Kopenhadze oczekują 3go września przybycia około tysiąca Duńczyków z północnego Sleszwiku. Obywałe stółczy czynią przygotowania na ich przyjęcie, które będzie miało cechę demonstracyi.

Gazety francuskie z dwóch przyczyn zajmują się i dziś jeszcze sprawą księstwa salszwickiego, raz dla tego, że o innych sprawach nie mają co pisać, powtórze, że im bliżej rozpatrują się w umowie gasteińskiej, tem więcej wykrywają w niej niepokojących symptomatów.

Według doniesienia N. fr. Presse z Paryża hr. Blome, poseł antrycki w Monachium, który na letal do złożenia umowy w Gastein i takową wraz z p. Bismarkiem podpisał, otrzymał nadawczyjną misję do Paryża i przybył tam 26go, jeszcze tego samego dnia miał naradę z p. Dronem de Lhyns.

D. 28go wypłynęła flota francuska z Cherbourga i Brest ku Anglii i stanie dzisiaj w Spithead.

Ostatnie depeze telegraficzne „Czas”.

Monachium 30 sierpnia, Bayerische Ztg oświadcza: Odkąd rząd bawarski powziął wiadomość o osnowie umowy gasteińskiej, odtąd właśnie postanowił poczynić dalsze kroki w Frankfurtu. Co się tyczy księcia Augustenburskiego, rząd bawarski dziś jak i przedtem obstaje przy tem, że jedynie tenże na mocy swojego słusznego prawa jest księciem niemieckim powołanym do rządzenia księstwami.

Księgarnia K. Helf przy ulicy Kärntnerstrasse L. 49. W WIEDNIU, donosi Szanownej Publiczności polskiej, iż obecnie urządził w sobie skład dzieł we wszystkich narzeczach słowiańskich, szczególnie zaś w języku polskim.

Dzieło pod tytułem „DIE SELBSTERHALTUNG“

Lekarskie przestrogi wskazujące, jak się zachować należy w razie nieszcześliwego męskiego oświadczenia, tak często u młodzieży z samogwałtu powstającego, podane przez Dr. La Mert, 37 Bedford St. London.

Cena 1 talar. Dzieło Dra. La Mert „Werk der Selbsterhaltung“.

Dr. La Mert, członek królewskiego kolegium lekarzy w Londynie, Doktor medycyny uniwersytetu w Erlangen, opisuje w tym dziele, jakim sposobem siła męzka bywa osłabiana i niszczone, i wskazuje następnie w jaki sposób polepszenie jej i zachowanie aż do późnej szczytowej starości może nastąpić.

Karolina Zuk Skarszewska, utrzymująca Zakład Wychowawczo-Naukowy dla Panien, mie-zka teraz przy ulicy Grodzkiej w domu p. Markusa, pod L. 85.

J. MIKUSZEWSKI, Nauczyciel muzyki i śpiewu,

mieszka obecnie przy ulicy Szewskiej pod N. 230, druga kamienica idąc od Plantacji, po lewej stronie na dole.

TOMASZ HENDEL,

utrzymujący od lat kilku Pensjonat dla młodzieży w mieście w Krakowie, zawiadamia niniejszym szanownych Rodziców i Opiekunów, iż w następnym roku szkolnym, to jest począwszy od 1 września 1865 r., udzielać będzie w Zakładzie swoim prywatnym, z czterech klas składającym się, młodzieży męskiej tak przychodniej jako też w Zakładzie samym umieszczającej wszelkich nauk w rozmiarze dla szkół publicznych przepisany.

Pensjonat młodzieży męskiej Józefa Dumaire, Nauczyciela języka francuskiego przy c. k. Gimnazjum.

Ma zaszczyt zawiadomić szanownych Rodziców i Opiekunów, że przyjmie do swego Zakładu młodzież uczęszczającą do szkół publicznych, jako też i młodzież na przygotowanie do szkół, a oddając się wychowaniu tymże wyłączenie, zapewnia przy wzorowym prowadzeniu i promocyj.

Zajmując się wyłącznie prowadzeniem szkolnej młodzieży od lat wielu na prowincyi, a tutaj w Krakowie od lat 7, oznajmiam szan. Rodzicom i Opiekunom, iż przyjmuję do siebie i na rok następny do szkół publ. uczęszczających studentów,

(których w liczbie 15 r. utrzymywałem), chętniej młodzieży niż starszych, a jak w latach poprzednich za umiarkowanym wynagrodzeniem. — Ulica Grodzka dom W. Kaczmarek L. 67

Wpisy do Zakładu gimnastyki Nowy Świat N. 7.

odbywają się w mieszkaniu przy Zakładzie codziennie od godziny 9ej do 12ej z rana i 5ej do 7ej wieczór. Ceny na rok szk. 1865/66 zniżone: Bilet całoroczny na 3 ćwicze. w tygodniu 20 zlr.

Niniejszem ogłaszam, że od dnia dzisiejszego za Julię Zalewską żadnych długów płacić nie będę.

Uczniowie szkół normalnych i gimnazjalnych, w KRAKOWIE,

potrzebujący nadzoru, odpowiedniego wychowania, prowadzenia i pomocy w naukach szkolnych, mogą być powierzeni ze wszystkim dobrej opieki starannej i pewnego Wychowawcy. — Blizsza wiadomość przy ulicy Floryańskiej L. 362 na drugim piętrze.

Do inzeratu z 29go b. m. L. (3301-1-2).

Smieszno to bardzo oświadczenie, gdyż na drugim piętrze trzy partie mieszkają: zapewne z braku zatrudnienia, lub może za dużo.....?

Zawiadamia się szanownych obywateli z okolic Nowego Sącza, jako Franciszek Krotofil w Nowym Sączu przy ulicy Lwowskiej otworzył fabrykę Narzędzi agronomicznych i ślusarskich tak nowych jako też i do sporządzania po najumiarkowańszych cenach.

W dobrach WOLA JUSTOWSKA pod Krakowem, jest folwark Wola Justowska, w rozległości 180 morgów pola ornego, 48 morgów łąk i 25 morgów pastwisk w glebie dobrej, w bardzo pięknej i korzystnej okolicy, z nowymi mieszkalniami i gospodarczymi budynkami, na czas dłuższy od lgo Kwietnia 1866 r. do wydzierżawienia.

Najnowsze nadzwyczajnie korzystne znowu wygraniem znacznie powiększone

wielkie Losowanie pieniężne 2 Milionów 331.700 Marków, w którym tylko wygrane będą wyciągnięte, zaręczone przez rząd wolnego miasta Hamburga.

Ciągnięcie zaczyna się dnia 4 przyszłego miesiąca. Pod mojem ogólnie ulubionem i w najdalszych stronach znanem godłem handlowym: „Boskie błogostawieństwo u Colna“

Table with exchange rates and prices for various goods like paper, metal, and currencies in Krakow and Vienna.

Królewska gospodarcza Akademia w Proszkowie, w Górnym Szląsku. Półroczne zimowe zaczyna się dnia 16 Października. Kurs trwa dwa lata.

PRAWDZIWA ESENCYA ŻYCIA Dra J. G. Kiesow w Augsburgu.

Między tak zwanymi domowymi środkami lekarskimi zasługuje niezaprzeczenie ta Esencya na pierwsze miejsce, gdyż przez swą szczególną skuteczność i swe odpowiednie przyrządzenie uzyskała sobie już słynność w całym świecie, tak że we wielu domach, a szczególnie na wsi, gdzie lekarza nie można mieć zawsze pod ręką, znajduje się jako najniezawodniejsze lekarstwo domowe w zapasie i bardzo jest cennie.

Dom Handlowy, Ekspedycyjno-Komisowy pod firmą: Lenartowicz & Comp. w Wiedniu, Maximilian-strasse N. 3.

Baden pod Wiedniem. Otwarcie Salonu do kuracyi Winogronami. Kuracya Winogronami zaczyna się dnia 1 Września r. b.

MOLLA PROSZKI SEIDLITZKIE znak patentowany. Główny Skład do rozsyłania Apteka „pod Bcianemo“ (zum Storch) w Wiedniu.

Główny Skład do rozsyłania Apteka „pod Bcianemo“ (zum Storch) w Wiedniu. Proszki te uzyskały, przez ewą nadzwyczajną w najrozmaitszych wypadkach udowodnioną skuteczność, niezaprzeczenie pierwsze miejsce; i tysiące u nas znajdujących się podziękowań, ze wszystkich części wielkiego Państwa cesarskiego, dowodzą najszczegółowiej, że proszki te przy ciągłych zatwardzeniach, niestrainnościach i zgażach, oraz w kurczach, słabościach nerek, cierpieniach nerwów, biciach serca, przy półgłowybolach, uderzeniach krwi, reumatycznych rwaniach członków, niemniej przy skłonności do histeryi, hipochondryi długo trwającej, do wymiot, itp., z najlepszym skutkiem używane były i dzielnie się okazały.

- List of agents for Molla Proszki in various cities: w Krakowie: pan Dr. Sawiczewski, w Wiedniu: pan M. Jawornicki, w Lwowie: pan Piotr Mikolajch, w Warszawie: pan J. F. Kleins, w Poznaniu: pan J. F. Kleins, w Górnym Szląsku: pan J. F. Kleins, w Łodzi: pan J. F. Kleins, w Toruniu: pan J. F. Kleins, w Bydgoszczy: pan J. F. Kleins, w Warszawie: pan J. F. Kleins, w Łodzi: pan J. F. Kleins, w Toruniu: pan J. F. Kleins, w Bydgoszczy: pan J. F. Kleins.

Prawdziwy Olej tranowy z wątroby miętusowej najczystszy i najskuteczniejszy gatunek Tranu lekarskiego z Bergen w Norwegii.

Table with exchange rates and prices for various goods like paper, metal, and currencies in Krakow and Vienna.

W domu P. Wojczyńskiego jest całe pierwsze pietro — siedm Pokoi, Kuchnia, Piwnica, Spiżarnia i Strych — każdego czasu korzystnie do wynajęcia.

PASTYLKI PIERSIOWE ze soku glowiastej salaty i laurowych lisci.

Są to wyborne cukierki złożone z dwóch substancji znanych w medycynie ze swych własności łagodzących i usmierzających skutecznie kaszle, rozżarzenie w piersiach, katary uporczywe. — Cukierki te łącznie z Syropem nadforanum wapna używają się dla usmierzania mconego kaszlu (połączzonego z odpluwaniami i koksuszem).

Portland Cementu z najlepszych fabryk, — który się, w skutek niższej opłaty frachtu, po cenach jak najumiarkowańszych sprzedaje.

HANDEL KORZENNY, WIN I DELIKATESOW Edwarda Fuchsa W KRAKOWIE odbiera co dzień świeże transporta OWOCOW, a mianowicie: WINOGRON, funt 25 cent., Brzoskwiń i Gruszek włoskich.

Niniejszem mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że dla Jęj dogodności otwieram z dniem 29tym tego miesiąca Przedaż pieczywa tak białego, jako też chleba drożdżowego i na kwasie, w głównym Rynku w sklepie domu pod Nr. 23 Wnego Barona Milieskiego.

Ekonom, który 20to-letnią praktyką i teoretycznym wykształceniem we wszystkich gałęziach gospodarstwa rolnego wywieść się może; poszukuje zaraz lub od sw. Michała umieszczenia. Blizsza wiadomość J. K. w Bobrownikach, poczta Tarnów.

Inseraty gazetowe do wszystkich dzienników wszystkich krajow przyjmuje i skutecznie z polizczeniem cen oryginalnych zawsze punktualnie i z dyskrecyą Ekspedycya Ogloszeń gazetowych Haasenstein i Voglera w Wiedniu.

Kurs nauk wykładanych w moim Zakładzie żeńskim, przy doborze Nauczycieli, rozpoczynam z dniem 1 Września r. b. w Rynku pod L. 20 drugie pietro. Salomea Jordan.

Urzednik ekonomiczny i praktyczny dykt, zostający teraz w obowiazku w Czechach, zupełnie wykształcony we wszystkich gałęziach gospodarstwa, leczyący zaraze pluce i słabosci watroby u bydla pewnie i radykalnie, 45 lat mający, stanu wolnego, silnej budowy, mówiący po czesku, niemiecku i dosć po łacinie, poszukuje posady Zarządcy ekonomicznego w Galicyi. We względy prawdziwości swych twierdzeń, odwołuje się na Węgo Józefa Eberla w Jasie i Węgo księdza Proboszcza W. Prochaski w Radgoszczu pod Tarnowem. Blizsza wiadomość na listy frankowane pod cytą J. W. 3302 w Administracyi „Czasu“.

Kamienica dwu-pietrowa w Rynku głównym położona, jest do sprzedania każdego czasu bez pośrednictwa. — Blizsza wiadomość w Cukierni Wgo Drzewińskiego na rogu ulicy Sw. Jana.

EAU des CORDILIERES. Woda z gór Kor-dyliery dyliery, podług recepty indyjskiej. — Środek niezawodny namiętający w jednej chwili najwzaitowniej szego zębów; uprzedza pruchnienie kości i wstrzymuje dalsze pruchnienie zębów, które paść się już zaczęły. — Cena buteleczki 3 i 5 franków. — Do stać można w Paryżu przy ulicy Rivoli Nr. 35 w Krakowie w aptece Wgo Brunona Micyzyskiego.

Zgubionym został Krzyżyk złoty, zawierający w sobie czysteczkę drzewa świętego Krzyża. Kto by go znalazł, proszonym jest najuprzejmie o odniesienie do domu barona Larissa na II. pietro przy ulicy Brackiej, gdzie otrzyma z podziękowaniem nagrody zlr. 15 wal. austr.

Pociagi osobowe na kolejach zelaznych. Odchodzą: z Krakowa do Wiednia 9.45 rano; 3.30 po południu — do Wrocławia 8 rano — do Ostrawy (przez Bogumini) (Oderberg) wieszor — do Lwowa 10.30 rano; 8.30 z Wiednia do Krakowa 7.15 rano; 8.30 wieczor. z Ostrawy do Krakowa 11 rano. z Granicy do Szczakowa 6.30 rano; 11.27 przed południem; 7.56 wieczor. z Szackowa do Krakowa 11.16 przed południem; 2.23 po południu; 7.56 wieczor. z Lwowa do Krakowa 5.10 rano; 5.20 wieczor z Przemysła do Krakowa 9 rano. Przychodzą: do Krakowa z Wiednia 9.45 rano; 7.45 wieczor — z Wrocławia i Warszawy o godzinie 9.45 rano; — z Ostrawy (przez Bogumini) (Oderberg) do Prus 5.20 wieczor; — z Lwowa 2.54 po południu; 6.15 rano z Wielezki 6.20 wieczor. do Przemysła z Krakowa 4.43 po południu; do Lwowa z Krakowa 8.32 rano; wieszor 8.40.